

ОТЧЕТЕН ДОКЛАД
ЗА ДЕЙНОСТТА НА УС НА БФ ТЕНИС НА МАСА
ЗА 2019 И 2020 ГОДИНИ

Уважаеми госпожи и господи, Уважаеми Колеги,

Отчетният доклад на УС на БФТМ обхваща периода 2019 и 2020 г.

Преди да ви запозная с този не малък период на извършеното от федерацията, искам да ви благодаря, че въпреки Ковид-19 се отзовахте на поканата на ръководството да присъствате на Общото събрание.

Първо нека почетем починалите през отчетния период с едно минутно мълчание – инж. Стоян Сариев, м. с. Георги Дамянов и Никола Попов.

Благодаря ви!

Отлагането на събранието с над година по независими от нас причина – Ковид-19 не спря дейността на федерацията. Ще ви запозная с постигнатото в провеждането на състезанията от Вътрешния спортен календар през отчетния период, както и допусканията пропуски.

През посочения период се провеждаха всички отборни първенства за мъже и жени, като само през сезон 2019/2020 някои кръгове не се проведоха, а се взе за крайно класиране временното подреждане. Така приключиха отборните за мъже и жени от „Висша лига“ до „В-2“.

От 10 до 21 години се проведоха и през 2019/2020 и 2020/2021 година всички индивидуални първенства, като класирането за отборните по предложение на Треньорския съвет и утвърдено от Управителния съвет – трима състезатели най-добре класирали се от индивидуалните първенства.

През отчетния период средно в първенствата на отделните възрасти участваха 89 спортни клуба с над 1400 картотекирани състезатели в отделните възрасти.

Отпаднаха някои ограничения за участие до 18 години, като се даде възможност на най-изявените да участват и при мъжете и жените.

През отчетния период се увеличиха отборите, като се образува нова група „В-2“ с останалите „В“, „В-1“ групи мъже по четири зони,

плюс две „Б“ групи мъже, две „А“ групи мъже и жени и „Висша лига“ мъже и жени - общо участват 136 отбора.

Всички сте запознати със системата на провеждане на първенствата. Ние като ръководство на федерацията желаем, да се увеличава броят на участващите спортни клубове и през следващите години да се комплектуват „Б“ и „В“ групи жени, а при мъжете на образуваме и „В-3“.

За съжаление някои отбори се отказаха от участие във „Висша лига“ и „А“ група жени – Южна България за 2020/2021 г. по финансови причини.

За втори път съвместно с ръководството на СКТМ „Асарел Медет“ проведохме при отлични условия Държавното индивидуално първенство за мъже и жени.

2019/2020 г. посочените състезания поради пандемията се проведоха само индивидуалните първенства. По предложение на ТС се прие от УС отборните класирания да са на базата на трима състезатели най-добре класирани да се точкуват и да се направи отборното класиране.

В турнирите за „Купа България“ – „Млад Олимпиец“ бяха спрени заради Ковид-19 и за 2021 година националните отбори до 15 и до 18 г. бяха определени по други критерии, предложени от Треньорския съвет.

Не на последно място промените за провеждане на Национален турнир за Купа България „Млад Олимпиец“ се провежда по нова схема, като на финалите участват по 16 състезатели и 16 състезателки, по системата „всеки срещу всеки“, което допринася за по-добрата физическа подготовка на участниците.

Тук е мястото да благодарим на ръководствата на спортните клубове домакини, които организираха турнири за отделните възрасти: - Стара Загора (Торнадо), Варна, Пловдив, Полски Тръмбеш, Луковит, Плевен, Шумен, Гоце Делчев и Момчилград. Ако някой център съм пропуснал, моля да ме извините.

Вие знаете, че спортните клубове са регистрирани по общественополезна дейност. Това предразполага техните ръководства сами да определят своите приоритети за развитието на тениса на маса по места.

От 18 януари 2019 г. с обнародването на измененията в Закона за физическото възпитание и спорт се въведоха някои драстични изменения относно вписване на клубовете в Регистъра на ММС и дадения срок до края на 2020 г. за регистрация в Търговския регистър.

Тези изменения водят до задължително изпълнения на изискванията на Закона. При неспазване на тези изисквания от есента на 2020 г. клубове, които не са вписани в Регистъра на ММС не могат да участват в състезанията, организирани от федерацията, а до края на 2020 г. да се впишат и в Търговския регистър.

Към датата на Общото събрание в Регистъра на ММС са вписани 100 СК, но някои са регистрирани с Актуално състояние. Задължително да се регистрират и в Агенцията по вписванията по Търговския регистър.

Добрата идея за провеждане на областни първенства преди няколко години по предложение на г-н Борис Влахов, за съжаление се реализира само в Пазарджишка област.

Провеждаме ежегодно Турнира на 12-те най-добри юноши и девойки до 15 и 18 години под шефството и за наградите на Българския Олимпийски Комитет, като през 2021 г. турнирът определи и състезателите, които участваха на Балканско първенство в Албена'2021 .

Турнирът отново се явява проверка преди отговорните Балкански и Европейски първенства за посочените възрасти. Всички разноски по участие се поемат от организаторите БОК.

Традиционно съвместно с „Мастерс“ федерация нашите ветерани участват всяка година в Държавни индивидуални първенства, а от три години се провеждат и отборни първенства за ветерани.

За тези изключително антрактивни и интересни първенства очакваме да ни запознае накратко г-н Димитър Караиванов-Председател на Комисията „Ветерани спортисти“ към БФТМ.

Какво е направено и какви пропуски се допуснаха и какво още трябва да направим за издигане нивото на Държавните първенства.

Съгласно всяка година в Наредбите е записано, че картотекирането е в определен срок.

Федерацията промени начина на картотекиране, но още има клубове които закъсняват и изпращат пликове със картотечни списъци и снимки.

От три години Администрацията на БФТМ съгласно Наредбата изисква само сканирани картотечен списък и платежно. Завереният списък се изпраща обратно, подписан и подпечатан, а състезателните карти се изпращат по пощата или се дават на ръка.

Също така някои използват Приложение 1 от преди пет-шест години. Не се подписват родители и състезатели, а това е посочено в нормативните документи на Министерството и федерацията.

Също така е препоръчително да се извършват годишни медицински прегледи преди началото на първенствата, както и да бъдат застраховани състезателите.

За новата 2021/2022 ще се редактира РАНГ-ЛИСТАТА в обновения сайт на федерацията, като очакваме Вашата активност, за премахване на състезатели които вече не се състезават и не са картотекирани.

За съжаление от февруари 2019г. системата за актуализиране на ранглистата блокира и своевременно не се реагира от федерация което доведе ДИП'2020 в Панагюрище да се ползват данните от миналата година.

- И НЕ НА ПОСЛЕДНО МЯСТО . КРАЙНО ВРЕМЕ Е ДА СМЕ ЕВРОПЕЙСКА СТРАНА И В НАШИЯТ ЛЮБИМ СПОРТ.
- **Да се направи предложение от ръководствата на федерацията до участващите спортни клубове в отделните отборни първенства и при тяхно желание да се провеждат срещи на „разменено гостуване“.**

Дами и Господа,

Ще ви запозная и с участието на националните ни състезатели и отбори в Балкански, Европейски, Световни първенства и международни турнири.

мъже и жени

През 2019 г. мъжкият и женският национален отбор участваха в европейски отборни квалификации, европейско до 21 г. и световно индивидуално първенство.

Подготовката започна в началото на годината с два лагера. По време на лагерите се наблегна на физическата и техническата подготовка на състезателите.

През март Мария Йовкова, Стефан Тодоров, Калина Христова и Ивет Илиева участваха на европейското индивидуално първенство в Гондомар до 21 г. Мария Йовкова успя да влезе в първите 32 на Европа, като малко не и достигна да се класира сред първите 16. Стефан Тодоров и Ивет Илиева участваха за първи път на ЕП до 21 г. И за двамата състезатели е важно да натрупат опит на международен форум. Младата им възраст е предпоставка за още много подобни изяви.

Като цяло сме доволни от представянето на всички състезатели. Те показаха, че имат израстване през последните години, особено Мария Йовкова и Стефан Тодоров. От голямо значение за подобряване на тяхната игра са не само тренировъчната подготовка, но и активното им участие във възможно най-много международни турнири!

За световното индивидуално първенство през април бяха номинирани следните състезатели: мъже - Петьо Кръстев, Стефан Тодоров, Теодор Александров; жени - Мария Йовкова и Габриела Иванова.

Като цяло състезателите показаха добра игра, като се има предвид, че за някои това бе първо световно първенство. За в бъдеще ще трябва да работим над менталното израстване на състезателите, което е много важно за спорта тенис на маса.

През май се проведе квалификацията за класиране на европейско отборно първенство за мъже и жени. Мъжкият национален отбор се изправи срещу отборите на Турция, Финландия и Люксембург, като квалификацията се проведе в Хелзинки, Финландия. За съжаление мъжкият отбор не се класира за финала.

При жените България бе домакин на квалификацията в Пловдив и срещна екипите на Словения, Израел и Азербайджан. След три победи женският национален отбор се класира сред първите 24 за Европейското отборно първенство във Франция.

Полина Трифонова, която за пръв път игра за България, доказва, че с опита си може да бъде плюс за тима. Мария Йовкова показва много добра игра и се показва израстване и завърши без загуба.

Калина Христова и Ивет Илиева оправдаха гласуването им доверие. Отборът заслужено се класира сред най-добрите в Европа.

На Европейското първенство във Франция женският отбор се изправи срещу отборите на Австрия и Украйна.

След две загуби по 3:1 България се нареди сред най-добрите 24 на Европа.

Важно е да се отбележи, че Мария Йовкова успя да се наложи над европейската шампионка за жени Ли Джау - Австрия, а Полина Трифонова спечели срещу състезателката от ТОП 50 на Световната ранглиста - Ганна Гапонова от Украйна.

ЮНОШИ И ДЕВОЙКИ

Подготовката на юношите и девойките през 2019 г. вървеше паралелно с подготовката на мъжете и жените.

Проведоха се подготвителни лагери, при които целта бе да се постигне приблизително обема и качеството на тренировките на мъжете и жените. Стартът беше труден за всички, но постепенно младежите успяха да се адаптират и да напреднат в развитието.

През месец юни момчетата и момичетата участваха на Балканиада. Калина Христова, която е водеща фигура в отбора, не участва поради контузия в рамото. Отборът на кадетките се отличи със бронзов медал. Състезателите Кръстина Иванова, Цветелина Георгиева, Дамла Хасанова, Ерен Бекир, Радослав Котев показаха, че заслужено са в националния отбор и спечелиха медали.

Ерен Бекир и Димитър Стефанов се класираха на 9-то място на двойки на Европейското за кадети.

КАДЕТИ И КАДЕТКИ

През 2019 г. кадетите и кадетките също участваха в подготвителни лагери. Целта на подготовката беше да се усъвършенстват техническите и тактическите умения на състезателите. В три контроли се определиха най-добрите състезатели за националния отбор.

Извърши се категоризация на състезателите по няколко критерия - общи физически, специални физически, технически и тактически умения. Много добри резултати постигнаха Сиделя Мутлу, Кръстина Иванова, Цветелина Георгиева, Димитър Стефанов, Ерен Бекир.

Най-добрите момчета и момичета получиха покани за подготовка с мъжете и жените, по време на която бяха много добре интегрирани.

По време на Балканиадата и Европейското първенство отборите се представиха достойно. Класирането отразява факта, че тази година се даде шанс на по-млади, но перспективни таланти да добият интернационален опит. Върху тази основа и с усърден труд момчетата и момичетата имат реален шанс за медал на бъдещ международен форум.

Миникадети

Като най- голям успех през 2019 г. трябва да се отбележи завоюването на 5-то място от Сиделя Мутлу от Ардино на Европейското първенство до 12 г. възраст във Франция.

През 2020 г. всички международни състезания бяха прекратени, поради пандемията от КОВИД-19.

В началото на 2021 г. Полина Трифонова и Мария Йовкова участваха на световна и европейска олимпийска квалификация. Състезателките се представиха на много високо ниво. Полина Трифонова успя да спечели квота за Олимпийските игри и ще участва на игрите в Токио. На Мария Йовкова не и достигнаха десет места в олимпийската ранглиста, за да се класира за игрите. Тук е момента да отбележим, че след 29 г. България ще има отново участие на Олимпийски игри, а Полина Трифонова е третият български състезател след Даниела Гергелчева и Мариано Луков.

През юни България бе домакин на 28-та балканиада за кадети и юноши. С призови места се отличиха: Калина Христова - втора на индивидуално при девойките, Йоан Величков и Стефан Димитров - шампиони на двойки при кадетите, Йоан Величков и Сиделя Мутлу - втори на смесени двойки, Ивет Илиева и Кръстина Иванова - трети при двойки, а на сингъл при кадетките Виктория Персова и Теодора Филчева спечелиха бронз. В отборната надпревара националните отбори при кадетите и девойките спечелиха сребърни медали.

От 22.06 до 27.06 се проведе Европейско индивидуално първенство за мъже и жени в Полша. България бе представена от шампиона Теодор Александров, Полина Трифонова и вицешампионите Петьо Кръстев и Мария Йовкова. В индивидуалната надпревара състезателите не успяха да се класират в основна схема.

Дами и Господа,

През 2019/2020 г. 36 спортните клубове предоставиха Проекти за над 130 000 лева за дейност. През 2020 г. с 30% бяха увеличени средствата на спортните клубове, а за 2021 г. 26 спортните клубове получиха над 150 000 лева.

През отчетния период Управителният съвет проведе 28 заседания, като се приемаха следните по-важни решения:

- Утвърждаваха се съставите националните отбори за отделните възрасти и тренъорите за участие в посочените по-горе състезания.

- Разглеждане и приемане на Отчетите на тренъорите за подготовката и участието, както и класирането в международните първенства и турнири.

- Приети бяха Наредбите и спортните календари за спортно състезателните 2018/2019/2019/2020 г. 2020/2021г. които бяха предложени от Тренъорския съвет.

- Приети бяха нови членове на федерацията.

- **Към юни 2021 г. г. федерацията регистрира в Регистъра на ММС 100 спортни клуба.**

Как работеха Комисиите към БФТМ.

Активни през отчетния период бяха Тренъорският съвет, Нормативни документи, Арбитраж и Комисия „Ветерани“

Тренъорски съвет:

- Предложения за утвърждаване на съставите на националните отбори за отделни първенства по предложение на Асен Асенов.

- Разглеждане проект - наредби и спортен календар за съответната спортно – състезателна година.

Тренъорският съвет представяше, с малки изключения, необходимите документи на Управителния съвет.

Комисията „Нормативни документи и Арбитраж“.

- Разглеждаха се казуси и решенията на Комисията „Нормативни документи и Арбитраж“ в делови порядък и бяха прецизно подготвени и реализирани.

В работата на комисията активно се включваше и г-н Илиян Шопов.

Комисия „ Ветерани“

През 2019/2020/2021 г. ветераните участваха в редица международни турнири и в световното отборно първенство в Холандия.

Димитър Караиванов активно участваше в работата на събранието на «Международната общност на ветераните», като бе избран за вицепрезидент на общността.

На проведеното събрание на общността бе дадено домакинство на световно отборно първенство през 2021г.

Спечелени медали през годината от участия в състезания в страната и в чужбина:

ОБЩО: 151 златни, 42 сребърни и 41, бронзови.

Това е накратко Отчетът на Управителния съвет за дейността. Очакваме вашите изказвания, предложения и въпроси по всички въпроси, касаещи нашата работа през отчетната година.

Благодаря за вниманието!



Докладчик: Стефан Китов Председател на БФТМ